



Leif Lindberg
Dalskärsvägen 1A
385 42 Bergkvara

Arbete för att förbättra Kalmarsunds kustmiljö

Länsstyrelsen, tillika vattenmyndighet för södra Östersjöns vattendistrikt, har tagit del av Ert brev angående situationen för kustvattnet i Kalmarsund. Era iakttagelser av förändringarna i det kustnära ekosystemet är värdefulla och Länsstyrelsen delar Er uppfattning om att situationen är allvarlig. Länsstyrelsen anser att vi alla, myndigheter, kommuner, vattenråd, kustmiljöföreningar etc. måste visa stort engagemang i dessa viktiga frågor för att gemensamt nå den måluppfyllelse vi alla strävar efter.

Miljömålsdagen i Oskarshamn den 17 november 2011 hade Klimat som tema. Under eftermiddagen gavs utrymme för kort information om varje miljö kvalitetsmål samt för diskussioner kring möjliga åtgärder. Länsstyrelsen instämmer i att utrymme för fördjupade diskussioner saknades under dagen. De förslag och åtgärder som ändå kom fram under eftermiddagen kommer att ligga till grund för fortsatta diskussioner och möten under året.

Varje år gör länsstyrelserna en samlad miljömålsbedömning som förmedlas till bl. a regering och riksdag. I miljömålsbedömningarna har Länsstyrelsen i Kalmar, liksom flera andra länsstyrelser, under flera år påtalat att miljö kvalitetsmålen *Hav i Balans* samt *Ingen övergödning* inte kommer att nås med idag beslutade eller planerade styrmedel.

Länsstyrelsen ser att dessa bedömningar bl. a har lett till att statliga medel avsatts för LOVA-bidrag och Havsmiljöanslag. LOVA-bidragen ska användas för att minska mängderna kväve och fosfor i Östersjön, och det är ideella föreningar och kommuner som ska komma med idéer och genomföra åtgärderna. Tack vare dessa medel har många projekt genomförts med närsaltsreduktion i fokus, t.ex latrintömningsstationer i hamnar vid länets kust, planeringsunderlag för våtmarker, båtbottevättar m.m.

Länsstyrelsen anser att arbetet med åtgärder kontinuerligt måste fortsätta. För vissa åtgärder krävs internationella och nationella beslut. På regional och lokal nivå behöver olika åtgärder testas och kombineras där alla åtgärder ingår i ett stort pussel.



Exempel på pågående åtgärder är t.ex. latrintömningsstationer, Greppa näringen, skyddszoner, kalkfilterdiken, åtgärder för fiskreproduktion, biologisk återställning, våtmarker, fångdammar, reglerbar dränering, återanvändning av dräneringsvatten, förbättrade reningsverk, åtgärdande av enskilda avlopp och bräddningspunkter, musselodling, biogas av vass, alger, musslor, gödsel, skydd av värdefulla miljöer, sanering av förorenade områden m.m. där alla åtgärder gemensamt bidrar till att minska belastningen på kusten och där målet är att återskapa ett väl fungerande kustnära ekosystem.

Arbetsuppgiften med att genomföra ett åtgärdsprogram för att upprätta en god vattenstatus är mycket omfattande. Länsstyrelsen ser vattenförvaltning med allt vad det innebär som allas vår gemensamma angelägenhet och Länsstyrelsens ambition är att på alla sätt bidra genom att ge detta verksamhetsområde mycket hög prioritet.

Med vänlig hälsning

Anne-Li Fiskesjö
Länsråd, vik. landshövding